Администнщвя КАЧКАНАРСКЭГОговодского‹)КРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018 №91096

г. Качканар

Обутверждении Программы профилактики нарушений обязательных
требований, требований,установленныхмуниципальными правовыми

актами, осуществляемойорганоммуниципального контроля -
АдминистрациейКачканарского городского округа на 2019 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №
294—ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлениигосударственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», с целью предупреждения нарушений
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателямиобязательных требований и требований, установленных муниципальными
правовыми актами, устранения причин, факторов и условий,
способствующих нарушениям обязательных требований, установленных
муниципальными правовыми актами, Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных
требований, требований, установлет—тных муниципальными правовыми
актами, осуществляемую органом муниципального контроля -
Администрацией Качканарского городского округа на 2019 год (далее -
Программа) (прилагается).

2. Функциональным (отраслевым) органам Администрации
Качканарского городского округа, уполномоченным на осуществление
муниципального контроля, обеспечить в пределах своей компетенции,
выполнение Программы, утвержденной пунктом 1 настоящегоПостановления.

3. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте

№№(чтодвд—_ .эітчдд№м "в
вывод…-едем@ншщшшэ№…в паз зам 11580 …

2 ‚.

Качканарского городского округа в инфорМационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

7” А.А. Ярославцев

Утверждена

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 20.12.2018 № 1096

«Об утверждении программы

профилактики нарушений

обязательных требований,

требований, установленных

муниципальными правовыми актами,

осуществляемой органом

муниципального контроля -

Администрацией Качканарского

городского округа   на 2019 год»

Программа профилактики нарушений обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми

актами, осуществляемая  органом муниципального контроля -

Администрацией Качканарского  городского округа на 2019 год

Раздел I. Общие положения

1. Программа профилактики нарушений обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами,

осуществляемая  органом муниципального контроля - Администрацией

Качканарского  городского округа на 2019 год разработана в целях

реализации положений статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» (далее - Программа).

2. Настоящая Программа направлена на предупреждение нарушений

юридическими лицами  и индивидуальными предпринимателями

обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами, устранения причин, факторов и условий,

способствующих нарушениям обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами.

Раздел II. Цели, задачи  Программы. Срок реализации Программы.

3. Целями программы являются:

          1) повышение прозрачности системы муниципального контроля;

2) предупреждение нарушений подконтрольными субъектами

обязательных требований, требований, установленных муниципальными

 2

правовыми актами;

3) устранение причин, факторов и условий, способствующих

нарушению требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами;

4) мотивация подконтрольных субъектов к добросовестному,

социально- ответственному, правовому поведению;

5) разъяснение подконтрольным субъектам обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами.

4. Задачами Программы являются:

1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми

актами путем активизации профилактической деятельности;

2) выявление причин, факторов и условий, способствующих

нарушению обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами, определение способов устранения или

снижения рисков их возникновения;

3) повышение уровня правовой грамотности подконтрольных

субъектов, в том числе путем обеспечения доступности информации об

обязательных требованиях, требованиях, установленных муниципальными

правовыми актами и необходимых мерах по их исполнению.

5. Срок реализации Программы -2019 год.

Раздел III. Направления реализации Программы

6. Реализация программы предусматривает следующие направления

деятельности:

- правовое просвещение;

- информационно-аналитическая деятельность;

- консультационная деятельность;

- агитационная деятельность (побуждающая субъектов контроля к

исполнению обязательных требований).

Раздел IV. Результаты реализации программы

7. Планируемыми результатами реализации Программы являются:

1) повышение эффективности проводимой Администрацией

Качканарского городского округа работы по предупреждению нарушений

субъектами  контроля обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами;

2) улучшение информационного обеспечения деятельности

Администрации Качканарского городского округа по предупреждению

нарушений субъектами контроля обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами;

 3

3) уменьшение общего числа нарушений субъектами контроля

обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами.

РазделV. План мероприятий по профилактике нарушений обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми

актами

№

 п/п

Наименование  профилактического

мероприятия

Срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

1

1

Размещение на официальном сайте

Администрации Качканарского

городского округа в сети

"Интернет" для каждого вида

муниципального контроля

перечней нормативных правовых

актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные

требования, требования,

установленные муниципальными

правовыми актами, оценка

соблюдения которых является

предметом муниципального

контроля, а также текстов

соответствующих нормативных

правовых актов

II квартал

2019

Функциональные

(отраслевые) органы

Администрации

Качканарского городского

округа, уполномоченные

на осуществление

муниципального контроля,

указанные в разделе VI

настоящей Программы

2

2

Осуществление информирования

юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей по вопросам

соблюдения обязательных

требований, требований,

установленных муниципальными

правовыми актами, в том числе

посредством разработки и

опубликования руководств по

соблюдению обязательных

требований, требований,

установленных муниципальными

правовыми актами, проведения

семинаров и конференций,

разъяснительной работы в

средствах массовой информации и

иными способами.

В течение

года (по

мере

необходимос

ти)

Функциональные

(отраслевые) органы

Администрации

Качканарского городского

округа, уполномоченные

на осуществление

муниципального контроля,

указанные в разделе VI

настоящей Программы

 4

В случае изменения обязательных

требований, требований,

установленных муниципальными

правовыми актами, подготовка и

распространение комментариев о

содержании новых нормативных

правовых актов, устанавливающих

обязательные требования,

требования, установленные

муниципальными правовыми

актами, внесенных изменениях в

действующие акты, сроках и

порядке вступления их в действие,

а также рекомендации о

проведении необходимых

организационных, технических

мероприятий, направленных на

внедрение и обеспечение

соблюдения обязательных

требований, требований,

установленных муниципальными

правовыми актами.

3

   3

 Обеспечение регулярного (не реже

одного раза в год) обобщения

практики осуществления в

соответствующей сфере

деятельности муниципального

контроля и размещение на

официальном сайте

Администрации Качканарского

городского округа в сети

"Интернет" соответствующих

обобщений, в том числе с

указанием наиболее часто

встречающихся случаев

нарушений обязательных

требований, требований,

установленных муниципальными

правовыми актами  с

рекомендациями в отношении мер,

которые должны приниматься

юридическими лицами,

индивидуальными

предпринимателями в целях

недопущения таких нарушений

До 20

февраля

года,

следующего

за отчетным

Отдел экономики и

стратегического развития

Администрации

Качканарского городского

округа

 5

4

  4

Выдача предостережений о

недопустимости нарушения

обязательных требований,

требований, установленных

муниципальными правовыми

актами в соответствии с частями 5

- 7 статьи 8.2 Федерального закона

от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ

"О защите прав юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении государственного

контроля (надзора) и

муниципального контроля" (если

иной порядок не установлен

федеральным законом)

В течение

года (по

мере

необходимос

ти)

Функциональные

(отраслевые) органы

Администрации

Качканарского  городского

округа, уполномоченные

на осуществление

муниципального контроля,

указанные в разделе VI

настоящей Программы

Раздел VI. Виды муниципального контроля, осуществляемые

Администрацией Качканарского городского округа

№

п/п

 Наименование вида

муниципального контроля

Функциональные (отраслевые) органы

Администрации Качканарского

городского округа, уполномоченные на

осуществление соответствующего вида

муниципального контроля

1

Муниципальный

земельный контроль

Отдел по архитектуре,

градостроительству и земельным

отношениям Администрации

Качканарского городского округа

2

 Муниципальный  контроль за

обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного

значения Качканарского

городского округа

Отдел городского хозяйства, транспорта

и связи  Администрации Качканарского

городского округа

3

Муниципальный жилищный

контроль

Отдел городского хозяйства, транспорта

и связи  Администрации Качканарского

городского округа

4

Муниципальный лесной контроль

Отдел городского хозяйства, транспорта

и связи  Администрации Качканарского

городского округа

 Муниципальный контроль в сфере Отдел городского хозяйства, транспорта

consultantplus://offline/ref=746F338B43B7F1B369C2572ED2587B35F3F3B606D99F2972F8DACCEC71D88C2DEBC1329B25G5fCG
consultantplus://offline/ref=746F338B43B7F1B369C2572ED2587B35F3F3B606D99F2972F8DACCEC71D88C2DEBC1329B25G5fEG

 6

5 соблюдения требований,

установленных Правилами

благоустройства  территории

Качканарского городского округа

и связи  Администрации Качканарского

городского округа

6

6

Муниципальный  контроль в сфере

соблюдения требований,

установленных Положением об

организации транспортного

обслуживания населения на

территории Качканарского

городского округа

Отдел городского хозяйства, транспорта

и связи  Администрации Качканарского

городского округа

7

   7

Муниципальный контроль за

соблюдением законодательства  в

области розничной продажи

алкогольной продукции               на

территории Качканарского

городского округа

Отдел экономики и стратегического

развития Администрации

Качканарского городского округа

8

   8

Муниципальный контроль в

области торговой деятельности на

территории  Качканарского

городского округа

Отдел экономики и стратегического

развития Администрации

Качканарского городского округа